
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Ставрополь 
11 августа 2022 г. № 455-п 

О некоторых мерах по реализации 
постановления Правительства 
Российской Федерации 
от 5 апреля 2022 г. № 590 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера­
ции от 5 апреля 2022 г. № 590 «О внесении изменений в общие требования 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регули­
рующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физиче­
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях 
предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году» Правительство 
Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что в 2022 году предоставление субсидий из бюджета 
Ставропольского края, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 3 и 7 ста­
тьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции (далее - субсидии), осуществляется с соблюдением условий, предусмот­
ренных пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации 
от 5 апреля 2022 г. № 590 «О внесении изменений в общие требования к нор­
мативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирую­
щим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юри­
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предостав­
ления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации в 2022 году», а также условий, установ­
ленных нормативными правовыми актами Российской Федерации о предо­
ставлении межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджету 
субъекта Российской Федерации, направляемых на предоставление субси­
дий. 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Губернатор 
Ставрополь тавропольского s < 5*2 О S В.В.Владимиров 

с-ш . л * у. 


